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Autorzy prac zaprezentują szerzej swoje dokonania podczas 
prezentacji na „XII Forum InŜynierskim ProCAx”, w dniach 2 i 
3.10.2013 r. w Sosnowcu. Więcej na  www.procax.org.pl

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych!

Budowa młyna wentylatorowego Konstrukcja koła bijakowego

Podczas pracy młyna następuje ścieranie bijaków, w wyniku czego zmniejsza się ich masa i grubość, a przez to zmieniają się parametry masowe
i wytrzymałościowe koła bijakowego. Istotna dla bezpiecznej eksploatacji młyna wentylatorowego jest informacja, czy wskutek zuŜycia bijaków nie pojawia się
zagroŜenie zaistnienia rezonansu, bądź pęknięcia bijaka. NaleŜy przy tym pamiętać, Ŝe zbyt wczesna wymiana bijaków jest nieuzasadniona ekonomicznie.

Koło o wymiarach nominalnych Koło ze zuŜytymi bijakami Model dyskretny (MES) zespołu koła bijakowego
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MODELE OBLICZENIOWE

WYNIKI OBLICZEŃ

Postacie drgań własnych Wyniki analizy strukturalnej (napręŜenia)
Zestawienie trzech pierwszych 

częstości drgań własnych

WNIOSKI I SPOSTRZEśENIA

• dla rozpatrywanej konstrukcji nie istnieje niebezpieczeństwo zaistnienia rezonansu podczas eksploatacji koła bijakowego – prędkość robocza pracy urządzenia leŜy poza
obszarem rezonansowym. Istotną obserwacją wynikającą z analizy jest to, iŜ układ pracuje powyŜej pierwszej częstości rezonansowej. Projektując układ napędowy naleŜy
zatem zadbać o to, aby rozpędzanie do prędkości roboczej odbywało się dość szybko i układ nie pracował zbyt długo w niebezpiecznym zakresie.

• analiza napręŜeń dowiodła, Ŝe dla koła bijakowego o nominalnych wymiarach oraz ze zuŜytymi bijakami napręŜenia zredukowane nie przekraczają napręŜeń dopuszczalnych.
Zatem, wskazaniem do wymiany zuŜytych bijaków powinien być stan, w którym moŜe nastąpić zuŜycie rozpórki. Sytuacja taka jest niedopuszczalna z uwagi na wysokie koszty
takiego remontu, który wiąŜe się z koniecznością demontaŜu całego koła bijakowego.


